
 
Республика Крым 

Нижнегорский район 

Администрация 

Чкаловского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№47-Б 

     22.05.2023г.                                                                                             с.Чкалово 

 Об утверждении положения о порядке  

исчисления инициативных платежей в  

бюджете муниципального образования  

Чкаловское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым размерах, сроках  

и условиях их уплаты   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Совета министров Республики Крым от 30.08.2021 № 501, Федеральным законом 

Российской Федерации от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 №54–ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

администрация Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке исчисления инициативных 

платежей в  бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым размерах, сроках и условиях их уплаты 

(прилагается). 

  2. Настоящее постановление обнародовать на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорский район (nijno.rk.gov.ru) 

в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования района», подраздел 

«Чкаловское сельское поселение» и на Информационном стенде в 

административном здании Чкаловского сельского совета по адресу: с. Чкалово 

ул.Центральная 54 а.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель Чкаловского сельского совета – 

глава администрации Чкаловского сельского поселения   

                                                        

                    Халицкая М.Б.



Приложение 

к постановлению администрации  

Чкаловского сельского 

поселения Нижнегорского района  

Республики Крым  

От22.05.2023 №47-Б 
 

Положение  

о порядке исчисления инициативных платежей Администрацией Чкаловского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, размерах, 

сроках и условиях их уплаты 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок исчисления инициативных 

платежей, администрируемых Администрация Чкаловского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым, предусмотренных к поступлению в 

бюджет муниципального образования Чкаловское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым  в целях реализации инициативных 

проектов, размерах, сроках и условиях их уплаты. 

1.2. Инициативные платежи считаются неналоговыми доходами бюджета 

района, носят целевой характер использования и не могут быть использованы на 

другие цели. 

1.3. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, 

индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с 

законодательством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на 

добровольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации в местный бюджет в целях реализации конкретных 

инициативных проектов. 

1.4. Администрация Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым является уполномоченным органом в сфере реализации 

инициативных проектов муниципального образования Чкаловское сельское 

поселение Нижнегорского район Республики Крым, основанных на инициативах 

жителей  муниципального образования, и обеспечивает адресность и целевой 

характер использования денежных средств, выделяемых для реализации данных 

инициативных проектов. 

 

2. Исчисление размеров инициативных платежей 

2.1. Софинансирование реализации инициативного проекта осуществляется 

гражданами, индивидуальными предпринимателями и образованными в 

соответствии с законодательством Российской Федерации юридическими лицами 

(далее - участниками инициативного проекта), уплачивающими денежные средства 

в целях реализации инициативного проекта в размере, указанном в инициативном 

проекте и в гарантийном письме. 



Размер инициативного платежа, вносимого конкретным участником 

инициативного проекта, определяется им самостоятельно. 

3. Сроки и условия уплаты инициативных платежей 

3.1. Инициативные платежи перечисляются в бюджет сельского поселения в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации по платежным 

реквизитам, представленным администрацией Чкаловского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым и подлежат отражению в бюджете 

сельского поселения. 

3.2. Перечисление инициативных платежей осуществляется на код доходов 

«903 1 17 15030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений ( на софинансирование  реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым)  с учетом произведенной администрацией 

Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 

детализации по подвидам доходов для поступлений инициативных платежей для 

реализации каждого инициативного проекта. 

3.3. Участники инициативного проекта перечисляют инициативные платежи в 

бюджет сельского поселения в случае победы инициативного проекта в конкурсном 

отборе на уровне Республики Крым в течение 30 рабочих дней со дня размещения 

результатов заседания конкурсной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 


